

Remiss - Vissa lagförslag med anledning av en reformerad arbetsmarknadspolitisk verksamhet, Ds 2021:27

Yttrande till Arbetsmarknadsdepartementet

Beslut

Arbets- och företagsnämnden föreslår att kommunstyrelsen antar förslag på yttrande över Ds 2021:27 enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 27 oktober 2021.

Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Sammanfattning av ärendet

Arbetsmarknadsdepartementet har remitterat promemoria, Ds 2021:27 Vissa lagförslag med anledning av en reformerad arbetsmarknadspolitisk verksamhet, med lagförslag rörande den föreslagna reformeringen av Arbetsförmedlingen till Nacka kommun. Lagändringarna föreslås träda ikraft den 1 december 2022. Då utredningen är en del av flertalet parallella utredningar inom den arbetsmarknadspolitiska verksamheten återstår förtydliganden inom en rad områden för att kommuner ska kunna yttra sig om de faktiska effekterna av förslagen i den aktuella utredningen.

Nacka kommun ser positivt på förslagen där de matchande och rustande insatser i huvudsak ska utföras av fristående aktörer, ett upplägg som Nacka kommun har lång erfarenhet av utifrån ett mångårigt arbete med kundval, systematisk uppföljning och utveckling av arbetet med auktoriserade anordnare.

Nacka kommun ser positivt på att flera av förslagen handlar om att möjliggöra och skapa förutsättningar för såväl en effektiv som kostnadseffektiv samverkan mellan berörda parter inom den arbetsmarknadspolitiska verksamheten. Nacka kommun lyfter vikten av en tydligare analys och förslag som inkluderar ett rättssäkert informationsutbyte och effektiv samverkan kring individer i behov av myndighetssamordning och/eller parallella insatser. Förtydliganden behövs även kring hur organiseringen av Arbetsförmedlingen och dess justerade uppdrag ska ta tillvara på all erfarenhet och kunskap kommuner har av samverkan kring målgrupper med komplexa behov.

Nacka kommun ser behov av förtydliganden kring gränsdragningar, roller, ansvar, skyldigheter och rättigheter för Arbetsförmedlingen, leverantörer och andra berörda myndigheter gällande samtliga av de områden promemorian tar upp.

Slutligen återopas det brev Nacka kommun sände till arbetsmarknadsminister Eva Nordmark i januari 2020, där kommunen önskar att under en avgränsad period få helhetsansvar för både

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------

27 oktober 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Arbets- och företagsnämnden

etableringsuppdraget och det arbetsmarknadspolitiska uppdraget riktat mot nyanlända och arbetssökande i Nacka.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse remiss DS 2021:27

Bilaga 1 Förslag till remissyttrande Ds 2021:27

Bilaga 2 Ds 2021:27 Vissa-lagforslag-med-anledning-av-en-reformerad-arbetsmarknadspolitisk-verksamhet-ds-2021-

Bilaga 3 Remissinstanser

Bilaga 4 KFKS 2019 1144 Beslut om brev till arbetsmarknadsminister Eva Nordmark

Bilaga 5 KFKS 2019 1144 Brev Överta arbetsmarknadsinsatser Eva Nordmark

Yrkanden

Stefan Hult (S) yrkade att nämnden beslutar i enlighet med följande ändringar:

Det läggs till följande inledning: Nacka kommun kan se att omläggningen av arbetsmarknadspolitiken kan ha sina poänger eftersom det fanns brister med Arbetsförmedlingens verksamhet. Men vi anser och tror att den föreslagna politiken inte kommer att fungera. Det finns en övertro på digitalisering och att det går att dra ned på Arbetsförmedlingens egna specialiserade handläggare inom arbetsmarknadsområdet. Detta särskilt mot bakgrund av att hälften av alla arbetslösa är långtidsarbetslösa (mer än 1 år) och en stor del av övriga arbetssökande också står långt från arbetsmarknaden.

Lösningen är inte att matchande och rustande insatser i huvudsak ska utföras av fristående aktörer. Tidigare erfarenheter av sådana upplägg är nedslående. Istället bör Arbetsförmedlingens egen förmedlingsverksamhet förstärkas. Hög personaltäthet på förmedlarsidan är ett effektivt sätt att bryta långsiktig arbetslöshet. Det behövs gott om tid för att handlägga ärendena. Därutöver bör arbetsmarknadspolitiken ge Arbetsförmedlingen möjlighet att införa mer och fler arbetsmarknadssatsningar, som särskilt kan stötta de som står långt från arbetsmarknaden. Det, kombinerat med utbildningsinsatser, inte minst för att matcha den efterfrågan på specifik arbetskraft som finns, skulle kunna minska arbetslösheten på både lång och kort sikt.

I det fall regeringen ändå väljer att gå vidare med förslaget till en reformerad Arbetsförmedling framför Nacka kommun följande synpunkter.

(resterande av tjänsteskrivelsens förslag till remissvar förutom sista stycket).

Sista avsnittet om Nacka kommun som pilotkommun, stryks.

Filip Wiljander (M) och Helena Edberg (KD) yrkade bifall till enhetens förslag.

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------

27 oktober 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Arbets- och företagsnämnden

Beslutsgång



Ordförande Filip Wiljander (M) ställde Socialdemokraternas yrkande mot enhetens förslag och fann att nämnden hade bifallit enhetens förslag.

Arbets- och företagsnämnden beslutade således i enlighet med enhetens förslag.

Arbets- och företagsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.

Reservation

Stefan Hult (S) och Gunnel Nyman Gräff (S) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------